
 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 

 
Н А К А З 

 
03.06.2013                                          м. Харків                                                   №147 
 
 
Про підсумки роботи закладу щодо 
попередження злочинності та 
запобігання дитячої бездоглядності 
серед неповнолітніх 
у 2012/2013 навчальному році 
 

Робота з попередження правопорушень, злочинності та бездоглядності 

серед учнівської молоді в комунальному закладі «Харківський санаторний 

навчально-виховний комплекс №13» побудована відповідно до законів України 

від 26 квітня 2001 року «Про охорону дитинства», від 24 січня 1998 року «Про 

органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», 

від 21 червня 2001 року «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 25.12.2006 №844 „Про вжиття 

додаткових заходів щодо профілактики та запобігання жорстокому 

поводженню з дітьми”, Концепції реалізації державної політики у сфері 

протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних 

засобів, психотропних речовин та прекурсорів на 2011/2015 роки, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 22 листопада 

2010 №2140, розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 16 червня 2003 «Про затвердження Концепції запобігання та викоренення 

найгірших форм праці дітей», наказу Міністерства освіти і науки України 

від 30.12.2010 №1312 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації 

Національної кампанії «Стоп насильству!» на період до 2015 року, Програми 



2 
 

правової освіти населення Харківської області, обласної Комплексної програми 

профілактики злочинності в Харківській області, Комплексної програми 

протидії злочинності і корупції в місті Харкові та плану роботи Комунальний 

заклад «Харківський санаторний навчально-виховний комплекс №13» на 

2012/2013 навчальний рік. 

Протягом 2012/2013 навчального року  в закладі здійснювались 

організаційні заходи з профілактики злочинності, правопорушень та 

бездоглядності серед неповнолітніх згідно з планами спільних дій закладу та 

ВКМСД Київського РВ ГУМВС України в Харківській області, управлінням у 

справах дітей Київської районної у місті Харкові ради, лінійним управлінням на 

Південній залізниці УМВСУ на транспорті, наркологічним кабінетом 

Київського району. 

В закладі сформована та діє Рада профілактики правопорушень, яка 

приділяла значну увагу превентивному вихованню з профілактиці 

бездоглядності та попередженню правопорушень серед учнів. Організована 

робота з правової освіти для старшокласників: уроки права, години спілкування 

“Громадський обов′язок”, зустрічі з юристом. 

Протягом 2012/2013 навчального року в НВК №13 проведено: 

1. Години спілкування: 

� «Сьогодні гра – завтра реальність» (7-11 кл., дільничний інспектор капітан 

міліції Лук'ян В.О.); 

� «Союз неравнодушных» (практичний психолог Борисенко Т.В. 7- 11 кл) 

� «Запобігання торгівлі дітьми» (заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

� «Захищаючи дитинство» (заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

та диспути на тему: 

� «Формування правової культури серед учнівської молоді» (7-11 кл., 

оперуповноважений кримінальної міліції капітан міліції Каплун В.В.); 



3 
 

� «Конституція України та виховання школярів» (7-11 кл., заст. директора з 

виховної роботи Поскребишева Л.Ю.); 

� «Формула щастя» (практичний психолог Борисенко Т.В. на замовлення 

класних керівників 5,7, 11 класів) . 

2. Тиждень правових знань і правової пропаганди «Права дитини»,метою 

якого було формування правової культури, яке передбачає прищеплення учням 

поваги до прав і свобод людини і забезпечення знання й виконання ними Законів 

України. 

3. Вечори запитань і відповідей не тему: 

� «Как вести себя со стражами порядка?» (7-11 кл., дільничний інспектор 

капітан міліції Лук'ян В.О.); 

� «Дитина та її права» (7-11 кл., заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

4. Анкети з правової тематики: 

� «Чому учні порушують правила поведінки?» (заст. директора з виховної 

роботи Поскребишева Л.Ю.); 

� «Прагнути стати... кращими. Як це відбувається в суспільстві?» (7-11 кл., 

практичний психолог Борисенко Т.В.); 

Питання стану з питань попередження правопорушень, злочинності, 

запобігання дитячій бездоглядності  було розглянуто на засіданнях ради з 

профілактики правопорушень, засіданнях методичних об’єднань класних 

керівників та вихователів. 

Звірено списки учнів, які знаходяться на обліку служби у справах дітей, а 

також учнів, що проживають у сім`ях, які опинилась у складних життєвих 

умовах.  

Учнів, які стоять на обліку в ССД, ВКМСД- немає. Упродовж  2012/2013 

навчального року в НВК №13 не було зареєстровано злочинів і правопорушень. 

На підставі вищезазначеного, 

 

 



4 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю..: 

1.1. Тримати під постійним контролем стан роботи з попередження 

злочинності, запобігання дитячій бездоглядності. 

Постійно 

1.2. Вжити заходів щодо активізації роботи навчального закладу з 

попередження злочинності, запобігання дитячій бездоглядності. 

Протягом 2013/2014 навчального року 

1.3. Забезпечити своєчасне притягнення до відповідальності батьків за 

неналежне виховання, навчання дітей. 

Постійно 

1.4.Провести в закладі освіти Місячник правової освіти. 

Лютий, 2014 року 

2. Класним керівникам та вихователям: 

2.1. Неухильно дотримуватись в своїй роботі Закону України 

від 26 квітня 2001 року «Про охорону дитинства». 

Постійно 

2.2. Забезпечити своєчасне інформування адміністрації школи про випадки 

правопорушень та злочинів, які скоєні учнями.  

Постійно 

3. Практичному психологу Борисенко Т.В.: 

3.1. Взяти під особистий контроль питання своєчасного виявлення дітей 

девіантної поведінки та ставити їх на внутрішкільний облік.  

Постійно 

3.2. Вжити заходів щодо удосконалення правоосвітницької роботи з класними 

керівниками та вихователями, з батьківською громадськістю. 

Протягом 2013/2014 навчального року 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 



5 
 

Директор НВК                                                                                    Г.В.Михайленко 

 

Поскребишева Л.Ю.,3151214 

 

 

З наказом від 03.06.2013 №147 ознайомлена: 

 

Поскребишева Л.Ю. 



6 
 

Довідка  

про організацію роботи з профілактики правопорушень, злочинності, 

алкоголізму, наркоманії та бездоглядності серед неповнолітніх   

за 1 семестр 2012/2013 навчального року. 

 

Робота з попередження правопорушень, злочинності та бездоглядності 

серед учнівської молоді в  НВК №13 побудована відповідно до законів України 

від 26 квітня 2001 року «Про охорону дитинства», від 24 січня 1998 року «Про 

органи і служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», 

від 21 червня 2001 року «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 25.12.2006 №844 „Про вжиття 

додаткових заходів щодо профілактики та запобігання жорстокому 

поводженню з дітьми”, Концепції реалізації державної політики у сфері 

протидії поширенню наркоманії, боротьби з незаконним обігом наркотичних 

засобів, психотропних речовин та прекурсорів на 2011/2015 роки, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 22 листопада 2010 №2140,  розпорядження Кабінету Міністрів України від 

16 червня 2003 «Про затвердження Концепції запобігання та викоренення 

найгірших форм праці дітей», наказу Міністерства освіти і науки України 

від 30.12.2010 №1312 «Про затвердження плану заходів щодо реалізації 

Національної кампанії «Стоп насильству!» на період до 2015 року, Програми 

правової освіти населення Харківської області, обласної Комплексної програми 

профілактики злочинності в Харківській області, Комплексної програми 

протидії злочинності і корупції в місті Харкові та плану роботи НВК№13 

на 2012/2013 навчальний рік.   

Протягом І семестру 2012/2013 навчального року в НВК №13 

здійснювались організаційні заходи з профілактики злочинності, 

правопорушень та бездоглядності серед неповнолітніх згідно з планами 

спільних дій НВК№13 та ВКМСД Київського РВ ГУМВС України в 

Харківській області, управлінням у справах дітей Київської районної у місті 



7 
 

Харкові ради, лінійним управлінням на Південній залізниці УМВСУ на 

транспорті, наркологічним кабінетом Київського району.  

В закладі сформована та діє Рада профілактики правопорушень, яка 

приділяла значну увагу превентивному вихованню з профілактиці 

бездоглядності та попередженню правопорушень серед учнів. Організована 

робота з правової освіти для старшокласників: уроки права, години спілкування 

“Громадський обов′язок”, зустрічі з юристом.   

Протягом І семестру 2012/2013 навчального року  в НВК №13 проведено: 

1. Години спілкування: 

� «Сьогодні гра – завтра реальність» (7-11 кл., дільничний інспектор капітан 

міліції Лук'ян В.О.); 

� «Союз неравнодушных» (практичний психолог Борисенко Т.В. 7- 11 кл) 

� «Запобігання торгівлі дітьми» (заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

� «Захищаючи дитинство» (заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

та диспути на тему: 

� «Формування правової культури серед учнівської молоді» (7-11 кл., 

оперуповноважений кримінальної міліції капітан міліції Каплун В.В.); 

� «Конституція України та виховання школярів» (7-11 кл., заст. директора з 

виховної роботи Поскребишева Л.Ю.); 

� «Формула щастя» (практичний психолог Борисенко Т.В. на замовлення 

класних керівників 5,7, 11 класів) . 

2. Тиждень правових знань і правової пропаганди «Права дитини»,метою 

якого було формування правової культури, яке передбачає прищеплення учням 

поваги до прав і свобод людини і забезпечення знання й виконання ними Законів 

України. 

3. Вечори запитань і відповідей не тему: 

� «Как вести себя со стражами порядка?» (7-11 кл., дільничний інспектор 

капітан міліції Лук'ян В.О.); 



8 
 

� «Дитина та її права» (7-11 кл., заст. директора з виховної роботи 

Поскребишева Л.Ю.); 

4. Анкети з правової тематики: 

� «Чому учні порушують правила поведінки?» (заст. директора з виховної 

роботи Поскребишева Л.Ю.); 

� «Прагнути стати... кращими. Як це відбувається в суспільстві?» (7-11 кл., 

практичний психолог Борисенко Т.В.); 

Питання стану з питань попередження правопорушень, злочинності, 

запобігання дитячій бездоглядності  було розглянуто на засіданнях ради з 

профілактики правопорушень, засіданнях методичних об’єднань класних 

керівників та вихователів. 

Звірено списки учнів, які знаходяться на обліку служби у справах дітей,  а 

також учнів, що проживають у сім`ях, які опинилась у складних життєвих 

умовах. 

Учнів, які стоять на обліку в ССД, ВКМСД- немає. Упродовж І семестру 

2011/2012 навчального року в НВК №13 не було зареєстровано злочинів і 

правопорушень. 

 


